
  

UCHWAŁA NR XLIII/474/24 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyszki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/462/24 Rady Gminy Wyszki z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wyszki w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 882) uchwala się, co następuje: 

1) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odławianie bezdomnych zwierząt następuje na zasadzie interwencji, a usługa odłowienia 

następuje każdorazowo, po telefonicznym zgłoszeniu do Urzędu Gminy informacji o miejscu 

przebywania zwierzęcia.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 

ludzi.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) dokarmianie oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest przez osoby fizyczne (wolontariuszy); 

3) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.”; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§. 12. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt  

na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1775



4) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. Gmina umożliwia przeprowadzenie kastracji oraz sterylizacji psów i kotów utrzymywanych 

przez mieszkańców Gminy na koszt Gminy do momentu wyczerpania środków finansowych 

zabezpieczonych przez Gminę na realizację tego zadania. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na wniosek właściciela psa lub kota złożony 

w Urzędzie Gminy Wyszki. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń. 

3. Kastracja i sterylizacja psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy przeprowadzane 

będą przez podmiot, z którym Gmina podpisze umowę.”; 

5) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 25.000 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2024 rok, z czego: 

1) 15 000 zł na realizację umowy zawartej ze Schroniskiem; 

2) 1 000 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) 5 800 zł na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli; 

3) 500 zł na usypiane ślepych miotów; 

4) 300 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) 1 000 zł na zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich umieszczonych w wyznaczonym 

gospodarstwie rolnym; 

4) 1 000 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

5) 400 zł opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zofia Lucyna Oksiuta 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1775


		2024-03-29T12:56:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




